
MEDIÁLNÍ ODBOR 
REPORT 12/2020



GOOD BYE, 2020
Místy až apokalypticky vnímaný rok 2020 byl k Pirátům 

poměrně milosrdný. Posuďte sami. 



Piráti v médiích 2020



MEDIÁLNÍ AKTIVITY PIRÁTŮ 2020
Všechna média
Celkem zpráv 68 467
Celkem AVE (Kč) 4 509 631 564
AVE TV (Kč) 3 113 167 425 
AVE rozhlas (Kč) 79 908 340
AVE tisk (Kč) 869 676 177
AVE online (Kč) 478 974 494

AVE (přepočet na hodnotu inzertní ceny)/měsíc Počet mediálních výstupů/měsíc

Typy médií Vydavatelství



MEDIÁLNÍ AKTIVITY PIRÁTŮ 2020 – TISK A TV

Nejčastější zmínky v tištěných periodikách Nejčastější TV výstupy



MEDIÁLNÍ AKTIVITY PIRÁTŮ 2018-2020



PIRÁTSKÁ STRANA – PROSINEC 2020
AVE (Kč) v celostátních médiích

2.12.:  Ivan Bartoš zvolen lídrem Pirátů pro sněmovní volby 2021
7.12.: Piráti a STAN se dohodli na společných prioritách pro volby
11.12.:  Chystaná zpřísnění, komentování koronavirových opatření.
21.12.: Jednání o daňovém balíčku a nouzovém stavu

Celkem zpráv 1644
Celkem AVE (Kč) 152 645 759

AVE TV (Kč) 44 005 450
AVE rozhlas (Kč) 4 675 841
AVE tisk (Kč) 72 762 039
AVE online (Kč) 40 075 320

TOP 5 poslanci dle AVE

Mikuláš Ferjenčík 75 903 832
Ivan Bartoš 44 244 500
Olga Richterová 32 667 735
Jakub Michálek 26 013 038
Dana Balcarová 6 876 665



JEDNÁNÍ SE STAN – VOLBY 2021

• V průběhu prosince jsme na začátku týdne prezentovali posuny v jednání s hnutím STAN o koaliční 
smlouvě pro sněmovní volby 2021.

• Na tiskové konferenci 7. prosince jsme prezentovali dohodu na společných programových prioritách.

• 14. prosince jsme oznámili, že Ivan Bartoš bude lídrem v Ústeckém kraji. Ten byl později vylosován i 
jako kraj, ke kterému budou připočteny hlasy z korespondenční volby.

• 22. prosince jsme představili návrh koaliční smlouvy, o které budou hlasovat členové.

• 23. prosince jsme představili volební lídry Piráty v krajích.
Tyto kandidáti se na začátku ledna představili online na CF2021.

• Jednání o koalici tvořilo zhruba polovinu mediální pozornosti.

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/pirati-se-STAN-predstavili-hlavni-programove-priority.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/bartos-koalicnim-lidrem-v-ust-kraji.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/Pirati-a-STAN-predstavili-navrh-koalicni-smlouvy.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/lidri-pro-snemovni-volby-2021-zvoleni.html


ZMRAZILI JSME PLATY POLITIKŮ

• 17. prosince Senátem prošel návrh Pirátů na zmrazení platů ústavních činitelů a na jejich navázání 
na celou ekonomiku, nikoli pouze státní sektor. 

• „Náš návrh nejen zmrazil platy politiků na příští rok, ale do budoucna je navázal 
na celé hospodářství, nikoliv jen na veřejný sektor, jak je tomu dnes. Vážím si, 
že návrh podpořili poslanci všech sněmovních klubů,“ uvedl již 20. listopadu 
Mikuláš Ferjenčík, když návrh prošel Sněmovnou.

• Úspěšně pokračujeme v naplňování jednoho ze čtyř hlavních programových bodů:
Kontrola moci a mocných. V září 2019 definitivně prošel náš návrh 
na konec kumulace odměn za výkon veřejných funkcí.

• Související články k tématu též na Pirátských listech.

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/kumulace-platu-bude-omezena.html
https://www.piratskelisty.cz/clanek-3711-piratum-se-povedlo-zmrazit-platy-ustavnich-cinitelu-a-usetrit-statu-pul-miliardy-navrh-prosel-senatem


HÁJÍME ZÁJMY OBČANŮ V KORONAKRIZI

• Pokračujeme v hájení zájmů nejpotřebnějších v období epidemické krize:

• Médium vlastněné premiérem inzerovalo na začátku přednostní péči výměnou za předplatné. Olga 
Richterová na problém upozornila v interpelaci a podala podnět k šetření příslušnému úřadu.

• Petr Třešňák, Olga Richterová a jejich zdravotnický tým opravili nelogickou výjimku v zákoně o 
zdravotních pracovnících a také prosazují zrušení pracovní povinnosti mediků: „Apelujeme na to, aby 
se medici co nejdříve mohli vrátit plnohodnotně ke studiu a pracovní povinnost jim byla zrušena,” uvedl 
Petr Třešňák.

• Férový přístup k maloobchodům a zaručení kompenzací. 
V případě dalšího nekonání či uzavření maloobchodu 
přistoupit k právním krokům a obrátit se
s předžalobní výzvou na Ústavní soud ČR. Takto jsme
formulovali požadavky na vládu 9. prosince.

• Tomáš Martínek nadále upozorňuje na dvojí
přístup vlády k živnostníkům a s. r. o.

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/premier-neodpovedel-jeho-firma-nabizela-prednostni-peci.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/ferovejsi-kompetence-stududentu-lekarstvi.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/ferove-podminky-pro-maloobchod-a-kompenzace-pirati-chystaji-predzalobni-vyzvu.html
https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/komentar-vlada-odmitla-pomoc-zivnostnikum.html


AGENDA KRAJSKÉ MEDIÁLNÍ SPOJKY
• Volba krajských lídrů do sněmovních voleb: 

Zpracována tabulka s podrobnými výsledky, shrnuta v TZ. 
Přehledy a shromažďování seznamů krajských zastupitelů.

• Zajištěny dva roll-upy pro mediální odbor;
• spolupráce na Piráti pomáhají – Vánoce;
• řešení finančních nároků třetích stran v pirátských projektech;
• covid newsletter se zdravotním týmem;
• monitoring krajských mediálních výstupů;
• plán produkce Pirátských (či koaličních) listů na rok 2021;
• informování v rámci krajských MO a centrály v projektech typu online mediální 

školení.





Manuál krizové komunikace

Slyšeli jste Babiše kázat ve Sněmovně o neomarxismu? Pak 
jistě uznáte, že se manuál krizové komunikace bude hodit. 
Dali jsme ho do kupy po workshopech a konzultacích s 
odborníky, školili jsme ho na velkém workshopu 9. 12.,… 
Zkrátka jej máme k dispozici a neváháme jej použít. Bližší 
informace u Káji nebo Honzy. 



Sociální sítě



Facebook Ads
PPC reklama



Facebook Ads

287 165 uživatelů

Dosah 

653 828

Počet zobrazení

V prosinci jsme se věnovali propagaci příspěvků
především z oblastí fundraising a perma-kampaně. 
Podpořili jsme různé typy příspěvků, které zasáhly celkem
přes 287 165 uživatelů v různých cílových skupinách s 
celkovým počtem zobrazení přesahující 600 000.

1. - 31. 12. 2020



Nejúspěšnější formáty

V tomto výběru jsou zobrazeny příspěvky na základě skupin jednotlivých strategií, které v kampani používáme. 
Výsledky hodnotíme dle kombinace klíčové metriky strategie a ceny za jednotlivou akci uživatele.

Strategie: traffic
Clicks: 983
Reach: 6 144
Cílení: “Lookalike” 3 % (uživatelé s podobným
profilem našich fanoušků) + aktuální owned publika

Strategie: traffic
Clicks: 9 300
Reach: 6 144
Cílení: Cílení na základě
sociodemografického profilu, aktuální owned 
publika a “Lookalike” 10 %



Nejúspěšnější formáty

Strategie: video views
ThruPlays: 15 739
Reach: 85 823
Cílení: Různé druhy “Lookalike” + aktuální owned 
publika

Strategie: video views
ThruPlays: 18 957
Reach: 127 744
Cílení: Cílení na základě sociodemografického
profilu



Facebook – prosinec 2020



Dosah centrální facebookové page – prosinec 2020

Nekonečný růst není možný, a tak jsme v druhé půlce prosince najeli na sváteční 
režim, než v letošním roce začne takzvaná magnificentní ofenzíva (žlutá barva je 
celkový dosah, červená je placený).



Post měsíce

Vnuknutí v páteční večer reaguje na 
kopance konkurence posledních týdnů.



Facebook –2020



Růst page 2020

Získali jsme 14 305 nových 
fanoušků, největší růst jsme 
zaznamenali v horké fázi kampaně.



Aktivita fb page
2020

21 % růst oproti roku 2019. 110 843 
171 impresí. Nejvíc za den? 2,2 
milionů. Ve volební pátek 2. října 
2020. Svět je v pořádku.



Nejlepší posty 
2020

Ještě větší dosah  než celostátní 
kampaňové video mělo Ivanovo 
zastání se Mikiho. Svou pozici si 
vydobyly hejtíčky, s kterými bychom 
chtěli v kampani 2021 pokračovat.



emoce roku 2020
Lidi milovali, jak se Ivan zastal Mikiho
Ferjenčíka. 47 tisíc srdíček na post je něco, 
co se v našich končinách moc nevidí. Dosah? 
2 000 000 lidí.

Nejvíc lidi pobavilo volební video.

A co je naštvalo? Kampaň MMR za dvě 
miliardy.

Ač průzkumy mohou říkat něco jiného, náš 
Facebook zahltili lidé nesouhlasející s 
manželstvím pro všechny.



Nejlepší posty 
2020

Ještě větší dosah  než celostátní 
kampaňové video mělo Ivanovo 
zastání se Mikiho. Svou pozici si 
vydobyly hejtíčky, s kterými bychom 
chtěli v kampani 2021 pokračovat.



twitter



@pirati.cz
Růst 2020



@pirativanbartos
Růst 2020

(Twitter Ivana je 
nejrychleji rostoucí 
kanál Pirátů v roce 

2020)



Nejlepší posty 
2020

@pirati.cz



Nejlepší posty 
2020

@pirativanbartos



instagram



@pirativanbartos
Růst fanbase za prosinec 2020



@pirativanbartos
Růst fanbase 2020



@pirativanbartos
Nejlepší posty 

prosinec

Vymezení se vůči Babišovým lžím o 
neomarxistech, rodinka, vánoční 
zamyšlení, Olga na špici kandidátky 
v Praze,…



@pirativanbartos
Nejlepší posty 2020

Highlight? Jednoznačně pan 
Bertram. 



@pirati.cz
• Skoro 1 000  nových followerů. Lidé často 

interagovali na naše stories a aktuální 
posty a pozitivně kvitovali naši snahu vůči 

aktuálním kauzám.



TOP POSTY
• Nejlépe za prosinec 
fungovaly memes! Také 

však zvolení Olgy a 
vyjádření Ivana k obědu 

Babiše se Zemanem. S 
menším odskokem pak na 
pátém místě skončilo naše 
vyjádření ke kauze Bečva.





Ahoj za měsíc!

Za mediální odbor Pirátů 
zpracovali: Jan.vrobel@pirati.cz, 
jaromir.horky@pirati.cz, 
jakub.dusanek@pirati.cz, 
brabec.dean@gmail.com, 
marek.valko@pirati.cz 

mailto:brabec.dean@gmail.com

